
 

 

Zápis č. 16 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT konaného 
dne 10.6.2003 
 
Zasedání se konalo ve 14:00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Meduna, Zemčík, Peringer, Janoušek, Holenda, Kaluža, Kyrsch, 

Vráblík 
 
Omluveni: Kunovský, Křena, Cvrček 
 
Hosté: Češka, Chromčák  
 
 
Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 
 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Složení slibu nového člena AS FIT 

4. Doplnění legislativní komise AS FIT 

5. Projednání a schválení aktualizace dlouhodobého záměru FIT pro rok 2004 (proděkan 
prof. Češka) 

6. Informace z KR a KD 

7. Informace z AS VUT, RVŠ 

8. Různé  

9. Stanovení termínu příštího zasedání  

 

Průběh zasedání: 
Úvodem doc. Zendulka přivítal přítomné členy a hosty. Zopakoval informaci o odstoupení S. 
Chromčáka z funkce člena AS FIT a předsedy studentské komory AS FIT, kterou členové 
senátu obdrželi dříve elektronicky. S.Chromčák letos jako student posledního ročníku končí 
studium na FIT. V té souvislosti představil a přivítal na zasedání AS FIT Stanislava Holendu, 
který byl ve volbách v lednu 2002 zvolen jako náhradník z řad studentů a nahradí v senátu 
S.Chromčáka. Současně doc. Zendulka poděkoval S.Chromčákovi za jeho aktivní práci v AS 
FIT. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Doc. Zendulka navrhl vypustit z původně stanoveného programu body 4 a 5 týkající se volby 
nového předsedy studentské komory AS FIT z důvodu nutnosti předem schválit zařazení tohoto 



 

 

bodu na jednání příštího zasedání podle Jednacího a volebního řádu AS FIT. Takto upravený 
program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 15 ze zasedání AS FIT konaného dne 6.5.2003 nebyly žádné připomínky. 

Ad 3) Složení slibu nového člena AS FIT 

Stanislav Holenda složil předepsaný slib člena AS FIT. 

Ad 4) Doplnění legislativní komise AS FIT 

Studenti navrhli jako nového člena legislativní komise AS FIT za odstoupivšího S.Chromčáka 
Stanislava Holendu. AS FIT projednal návrh studentské komory na doplnění legislativní 
komise AS FIT. 

Hlasování 1 :                                                                                                                                  Hlasovalo 
9 členů AS FIT, 9 hlasů pro 

Usnesení 1 :                                                                                                                                    

AS FIT schvaluje za nového člena legislativní komise AS FIT Stanislava Holendu. 

 

Ad 5) Projednání a schválení aktualizace dlouhodobého záměru FIT pro rok 2004 (proděkan 
prof. Češka)   

Předseda AS FIT doc. Zendulka předal slovo p. proděkanovi pro tvůrčí činnost, prof. Češkovi, 
který na základě návrhu p. děkana seznámil členy AS s návrhem aktualizace dlouhodobého 
záměru FIT pro rok 2004. Návrh dostali členové AS předem. Doc. Zendulka informoval, že 
aktualizace již byla projednána i ve vědecké radě FIT. 

V rozpravě se diskutovaly otázky investičního programu, zejména stravovacího zařízení na FIT 
a růstu počtu studentů. Doc. Zemčík informoval o záměru vytvořit společně s ÚAMT FEKT v 
prostorách FIT výzkumné centrum pro zpracování obrazu. 

Hlasování 2 :                                                                                                                                  Hlasovalo 
10 členů AS FIT, 10 hlasů pro 

Usnesení 2 :                                                                                                                                    
AS FIT projednal a schválil aktualizaci dlouhodobého záměru FIT na rok 2004 v předloženém 
znění. 
 

Ad 6) Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty. 

Ad 7)Informace z  AS VUT, RVŠ 

Informace jsou k dispozici v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 8) Různé 

 Doc. Zendulka informoval členy AS o průběhu přijímacího řízení. S ohledem na zkušenosti 



 

 

se stávajícím 1. ročníkem bakalářského studijního programu Informační technologie 
očekáváme, že ze 400 přijatých uchazečů reálně nastoupí asi 350 studentů. 

 Stanovení „pověřeného“ předsedy studentské komory AS FIT: 

Vzhledem k tomu, že volba předsedy studentské komory proběhne až na příštím zasedání, 
požádal doc. Zendulka studenty o návrh člena studentské komory, kterého by do té doby 
pověřil předsednictvím, 

Studentská komora navrhla jako pověřeného předsedu Zdeňka Vráblíka, který bude 
pověřen řízením studentské komory a komunikací s předsedou AS FIT doc. Zendulkou, než 
bude zvolen řádný předseda studentské komory AS FIT. 

 Doc. Zendulka připomenul členům AS FIT, že do 30.9.2003 je možnost podat AS VUT 
připomínky k vnitřním předpisům VUT. Pokud by některý z členů AS FIT měl náměty či 
připomínky, nechť je zašle doc. Zendulkovi  případně i všem ostatním členům AS FIT. 
Návrh bude ještě před odesláním legislativní komisi AS VUT projednán na příštím zasedání 
AS FIT. 

Ad 9) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT bude v úterý 30.9.2003 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT. 

AS FIT schválil zařazení bodu „Volba předsedy studentské komory AS FIT“ na příští zasedání, 
tj. 30.9.2003. 
 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Zdeněk Vráblík, pověřený předseda studentské komory AS FIT v.r. 


